
Skanska získala LEED Platinum pro vlastní
kanceláře

Author: SF/pb | Published: 21.05.2013

Budova City Green Court získala jako první administrativní budova v České republice certifikát LEED
Platinum pro Core and Shell podle nejnovější metodiky. Developer projektu Skanska Property Czech
Republic, který v objektu zároveň sídlí, ovšem zašel ještě dál. Navrhl a upravil své vlastní kanceláře tak,
aby i pro ně získal certifikát LEED Platinum pro komerční interiéry. Výsledkem jsou energeticky úsporné a
zajímavě řešené prostory, které zároveň poskytují kvalitní a příjemné pracovní prostředí. „K certifikaci
našich vlastních kanceláří nás přiměla snaha dokázat, že naše možnosti nekončí zajištěním certifikace
Core&Shell, tedy samotné budovy. Rádi bychom klientům na příkladu našich vlastních kanceláří ukázali, jak
je možné provedenými opatřeními a následnou certifikací zvýšit kvalitu pracovního prostředí a naopak
minimalizovat vliv na životní prostředí,“ uvedla Marie Passburg, prezidentka Skanska Property Czech
Republic.

Certifikace kanceláří trvala rok. Výsledkem celé řady opatření jsou významné úspory při spotřebě energie,
které ve srovnání s obdobnou kancelářskou budovou dosahují až 33 %. Základem je dostatek světla, jenž je
zajištěn konstrukcí budovy, a chytrý systém osvětlení, který řídí čidla denního osvětlení. Úspora energie na
svícení dosahuje 62 %.

21.05.2013 08:15, SF/pb

1/1


